[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente, informe a esta Casa de Legislativa se há o planejamento de que sejam realizadas obras de manutenção no sistema de iluminação no Conjunto Habitacional Amaro Padilha – Inocoop, principalmente na Rua Luis Drago, onde há alguns postes que não estão em funcionamento?

JUSTIFICATIVA
	Em diálogo com a população moradora do referido bairro, chegou até nós a reivindicação de que seja feita a manutenção do sistema de iluminação do local, dado que há alguns postes que não estão funcionando. Tal situação causa forte sensação de insegurança na população local.
	A Rua Luis Drago, segundo informações que recebemos, se encontraria com cerca de três postes que não estão em funcionamento, necessitando, portanto, da requerida manutenção. Outra informação que recebemos por parte dos moradores, diz respeito às recorrentes quedas de energia em dias de chuva, o que atrapalha o cotidiano dos cidadãos que ali habitam.
	Levando em consideração que se encontra no Programa de Governo da atual gestão, no que diz respeito às ações voltadas à infraestrutura, a seguinte diretriz: “Investir na Iluminação Pública, como política pública de segurança e proteção do patrimônio público”, justifica-se o presente requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 06 de novembro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
2d0ab117-6474-4fdd-b600-b1f498bd3c86.png
PROTOCOLO 5130/2018 - 19/11/2018 12:55

image1.jpeg